

FREDERIKSSUND KOMMUNE**UDSKRIFT****Det sociale udvalg****1. juni 2005 kl. 8.00****i mødelokale 8**

Mødedeltagere:	Lis Olsen , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
Fraværende:	Tina Tving Stauning forlod mødet kl. 9.45 –Deltog ikke i sag nr. 42-45
Mødet slut:	10.15

Indholdsfortegnelse**Åbent møde****[Sag nr. 39](#)**

Evaluering af hjemmevejledningstimer

[Sag nr. 40](#)

Beslutning om tillægsbevilling til projekt for børn og unge i Græse Bakkeby

[Sag nr. 41](#)

Ændringsskemaer til budget 2006 på Det Sociale Udvalgs område

[Sag nr. 42](#)

Budgetopfølgning pr. 30.04.2005 for Det Sociale Udvalgs område

[Sag nr. 43](#)

Orientering til udvalget

[Sag nr. 44](#)

Eventuelt

Lukket møde

Sag nr. 45

Ankeafgørelser fra Det Sociale Nævn

Sag nr. 39	Evaluering af hjemmevejledningstimer
Journal nr.:	16.13.07G00/4395 VH
Sag fra:	Voksenafdelingen
Lovgrundlag:	Lov om social service - § 73.
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med overtagelse af hjemmevejlednings-opgaven fra SAC-Vest pr. 1.10.2004, besluttede Det Sociale udvalg den 22.9.2004, at genoptage sagen om hjemmevejledningstimer, når alle behov var vurderet og opgjort med henblik på en afklaring af, om der ville være behov for flere ressourcer til opgavevaretagelsen.</p> <p>Forvaltningen overtog 12 nye borgere fra SAC-Vest, som skulle have hjemmevejledning.</p> <p>Der er efterfølgende foretaget en individuel vurdering af de 12 borgeres behov for hjemmevejledning, og det samlede behov er opgjort til ca. 10 timer ugl.</p> <p>I forbindelse med at forvaltningen har iværksat projektet "I gang igen" for unge kontanthjælpsmodtagere, har bostøttekorpset fået frigivet nogle timer. Herudover er der omlagt arbejdsopgaver/tidsforbrug hos andre borgere.</p> <p>På baggrund af disse tiltag vurderer forvaltningen, at det indtil videre er muligt at varetage hjemmevejledningsopgaven fra SAC-Vest inden for den nuværende normering.</p> <p>Der er p.t. ingen venteliste på bostøtte.</p>
Bevilling:	Ingen udgift.
Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg godkender, at hjemmevejledningsopgaven fra SAC-Vest indtil videre løses inden for eksisterende ressourcer.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 1. juni 2005: Indstillingen godkendt.

Sag nr. 40	Beslutning om tillægsbevilling til projekt for børn og unge i Græse Bakkeby
Journal nr.:	16.00.00 P20/5808 UR
Sag fra:	Sekretariatet
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>På baggrund af Det Sociale Udvalgs årsplan for 2004 igangsattes et arbejde omkring en boligsocial indsats i Græse Bakkeby. Indsatsen tænkes især rettet mod børn og unge, hvorfor Ungdomsskolen og Klubområdet er blevet involveret i arbejdet.</p> <p>Der foreligger nu et fælles projektforslag fra Social- og Sundhedsforvaltningen, Ungdomsskolen og Klubområdet, og der søges om tillægsbevilling til projektet. Frederikssund Kommune har modtaget tilskud fra staten til formålet.</p> <p>Projektets kerne er en indsats for børn og unge i Græse Bakkeby. Området er karakteriseret ved, at en del af målgruppen driver rundt uden formål med risiko for, at de involveres i hærværk, misbrug eller anden uheldig adfærd.</p>

	<p>Projektets overordnede formål er at få kontakt til målgruppen og forældrene samt at få børnene og de unge involveret i et samarbejde, hvor aktivitetstilbudene kan udvikles og forbedres for målgruppen i området. Dette skal forhindre en udvikling, hvor de unge får en uhensigtsmæssig adfærd - med f.eks. hærværk og afprøvning af misbrug. Endvidere vil børnene og de unge blive søgt integreret i de almene tilbud i byen, hvorfor der skal være samarbejde omkring tilbud/aktiviteter og opfølgning herpå.</p> <p>Projektet foreslås iværksat 1. august 2005, med afslutning 1. august 2007. Projektet er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.</p> <p>Sagsfremstilling vedr. Klubområdets og Ungdomsskolens involvering er til godkendelse i Børn og Ungeudvalget den 1. juni 2006.</p>
Bevilling:	<p>Projektet foreslås finansieret i samarbejde mellem Socialforvaltningen, Klubområdet og Ungdomsskolen. Projektets økonomi er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.</p> <p>Frederikssund Kommune har modtaget tilskud fra staten til boligsocialt arbejde for børn og unge. Der er dog ikke stillet krav om, at tilskuddet anvendes til formålet. Tilskuddet er på 300.000 kr. i hvert af årene 2004 og 2005. Tilskuddet er tilgået kassebeholdningen.</p> <p>Det foreslås, at der oprettes en pulje under Det Sociale Udvalg til formålet på 300.000 kr. i hvert af årene 2005 og 2006. De resterende udgifter skal afholdes af henholdsvis Klubområdet og Ungdomsskolen indenfor det vedtagne budget. Eventuelle overskydende puljemidler vil blive søgt overført til efterfølgende år.</p> <p>Med opstart 1. august 2005 vil udgiften i 2005 være 162.500 kr. Projektets samlede årlige omkostning er 292.800 kr.</p>
Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Bilag: Projektbeskrivelse – Projekt for børn og unge i Græse Bakkeby
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at der meddeles tillægsbevilling på 300.000 kr. til Det Sociale Udvalg i 2005 og 300.000 kr. i 2006 til boligsocialt arbejde
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 1. juni 2005: Indstillingen godkendt.

Sag nr. 41	Ændringskemaer til budget 2006 på Det Sociale Udvalgs område
Journal nr.:	16.00.00 Ø02/7056 AN
Sag fra:	Sekretariatet
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse
Sagsfremstilling:	Socialforvaltningen har på baggrund af forbruget pr. 30. april 2005 gennemgået det sociale område. Konsekvenser af budgetopfølgninger pr. 30.04.2005 viser at der er behov for tilretning i overslagsårene. Forvaltningen har udarbejdet et antal ændringskemaer til driftsbudgettet. Ændringskemaerne dækker både lovændringer, tilretninger samt ændringsønsker.

	Skemaerne drejer sig om er følgende:
	105 45 Serviceområdet <u>Service- Genbrugsgården</u>
	- <u>Introduktionsydelse</u>
	- -
	105 46 Familieafdelingen <u>Ungdomsboligerne Birkevænget</u>
	- <u>Kurser for Plejefamilier</u>
	- -
	105 48 Ældreområdet <u>Salg af pladser til udenbys borger</u>
	- <u>Østergården Beskyttede Boliger</u>
	- <u>Park Allé</u>
	- <u>Kørsel Frederikssund Dagcenter</u>
	- -
	<u>Formidlingscenter Vest</u> <u>Koordinationsudvalget</u>
	- <u>Sekretariatsfunktionen</u>
	- -
	<u>Erhvervsgruppen</u> <u>Administrativ omkostning ved</u> <u>implementering af ny</u> <u>dagpengereform</u>
	- -
	- -
<u>Bevilling:</u>	Der er ikke budgetmæssig dækning.
<u>Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:</u>	Ændringskemaerne er gennemgået med økonomisk afdeling.
<u>Bilag:</u>	Ændringskemaer på de enkelte områder vedlagt.
<u>Indstilling:</u>	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at vedlagte ændringskemaer vedrørende lovændringer samt tilretninger indarbejdes i budget 2006 samt overslagsår og ændringsønsker prioriteres til det videre budgetarbejde.
<u>Beslutninger:</u>	Det Sociale Udvalg, den 1. juni 2005: Indstillingen godkendt med den ændring: At budgetønsket fra Frederikssund Dagcenter tages ud af sagen. Udvalgsformanden medbringer i stedet budgetønsket fra Dagcentret til den samlede budgetbehandling i Økonomiudvalget.

Sag nr. 42	Budgetopfølgning pr. 30.04.2005 for Det Sociale Udvalgs område
Journal nr.:	16.00.00 / 5721 AN
Sag fra:	Sekretariatet
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse
<u>Sagsfremstilling:</u>	Socialforvaltningen har på baggrund af forbruget pr. 30. april 2005 gennemgået det sociale område. Budgetopfølgningen viser at der vil blive et indtægtstab på ældreområdet på kr. 2.608.160. Den manglende indtægt skyldes bl.a. salg af pladser til udenbys borgere i ældreboligerne. I løbet af efteråret 2004 var der, ved naturlig afgang, et fald i udenbys borgere på Tolleruphøj. Det er ikke lykkedes at genudleje boligerne til udenbys borgere, som er berettigede, da de udenbys borgere der stod på ventelisten ønskede en 1-rums bolig. Østergården Beskyttede Boliger er solgt og budgettet skal tilrettes til faktiske forhold.

	<p>Park Allé sælges efterhånden som de bliver ledige, der er på nuværende tidspunkt 4 tomme lejligheder og indtægtsbudgettet for husleje justeres til faktiske forhold.</p> <p>Frederiksborg Amt har fjernet "gratisdage" i forbindelse med ventedagsbetalingen. Dette betyder, at kommunen skal betale for færdigbehandlede patienter fra første dag. Budgettet justeres til forventet forbrug.</p> <p>Konsekvenser for 2006 og overslagsårene bliver fremlagt i særskilt sag vedr. budget 2006.</p>
Bevilling:	Der er ikke budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:	Budgetkontrollen er gennemgået med økonomisk afdeling.
Bilag:	Skema med budgetkontrol vedlagt.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at der gives en tillægsbevilling på kr. 2.608.160 vedrørende manglende indtægter på Ældreområdet. Konsekvenser for 2006 og overslagsårene vil blive fremlagt i særskilt sag vedr. budget 2006
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg, den 1. juni 2005: Indstillingen godkendt.

Sag nr. 43	Orientering til udvalget
Journal nr.:	16.00.00 A14/6637 KH
Sag fra:	Sekretariatet
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Orientering fra socialudvalgsformanden</u> 2. <u>Venteliste til ældreboliger</u> Materiale vedlagt
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Fremgår af de enkelte punkter
Indstilling:	Til udvalgets orientering
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 1. juni 2005: Pkt. 1 og 2 taget til efterretning.

Sag nr. 44	Eventuelt
Journal nr.:	16.00.00 A14/6637 KH
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 1. juni 2005: Intet.